Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» ноября 2023 года                                                                                      № 906-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 02.03.2020 г. № 130-п «О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в Ермаковском районе в мирное и военное время» (в редакции постановления администрации Ермаковского района от 16.12.2021 г. № 812-п)

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Уставом Красноярского края, Законом Красноярского края от 10.02.2000 г. № 9-631 «О защите населения и территорий Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», указом Губернатора Красноярского края от 11.10.2010 г. № 192-уг «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в Красноярском крае», постановлением администрации Ермаковского района от 20.08.2019 г. № 425-п «Об организации и ведении гражданской обороны в Ермаковском районе», руководствуясь Уставом Ермаковского района Красноярского края, в целях активизации работы по обеспечению устойчивости функционирования объектов экономики Ермаковского района в мирное и военное время, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ермаковского района от 02.03.2020 № 130-п «О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в Ермаковском районе в мирное и военное время» (в редакции постановления администрации Ермаковского района от 16.12.2021 № 812-п), а именно Приложение № 1 читать в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы Ермаковского района                                                                        Ф.Н. Сунцов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «13» ноября 2023 г. № 906-п

Состав комиссии
по повышению устойчивости функционирования организаций
в Ермаковском районе в мирное и военное время

[bookmark: P38]Рабочая группа руководства, сбора, анализа, обработки информации и выработки предложений:

Сунцов Федор Николаевич – заместитель главы администрации Ермаковского района – начальник отдела земельных и имущественных отношений, председатель комиссии;
Нелюбов Дмитрий Викторович – заместитель главы администрации Ермаковского района – начальник отдела сельского хозяйства; заместитель председателя комиссии;
Коростелёва Татьяна Геннадьевна – начальник отдела ГО, ЧС и МР администрации Ермаковского района, секретарь комиссии.

Рабочая группа планирования и подготовки системы управления экономикой в военное время:

Кравченко Наталья Михайловна – руководитель финансового управления администрации Ермаковского района;
Азарова Анна Евгеньевна – начальник отдела планирования и экономического развития администрации Ермаковского района.

Рабочая группа топливно-энергетического комплекса:

Сидоренко Анастасия Сергеевна – начальник отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района;
[bookmark: _GoBack]Руководитель ПАО «МРСК Сибири» (по согласованию);
Директор ООО «Квант-2» (по согласованию);
Директор ООО «Тепловик-2» (по согласованию);
Директор ООО «Жилкомхоз» (по согласованию).

Рабочая группа агропромышленного комплекса:

Нелюбов Дмитрий Викторович – заместитель главы администрации Ермаковского района – начальник отдела сельского хозяйства;
Директор ООО «Ермак» (по согласованию);
Директор ООО «им. Щетинкина» (по согласованию).

Рабочая группа по защите населения и обеспечению его жизнедеятельности:

 Начальник отдела полиции МО МВД России «Шушенский» (по согласованию);
 Начальник 43 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию);
Руководитель КГБУ «Ермаковское лесничество» (по согласованию);
Руководитель КГБУ «Усинское лесничество» (по согласованию);
Главный врач КГБУЗ «Ермаковская РБ» (по согласованию).

Рабочая группа транспортной системы:
 Директор Ермаковского филиала АО «ДРСУ-10» (по согласованию);
Руководитель АО «Ермаковскагроавтотранс» (по согласованию).

Рабочая группа связи и оповещения:

Директор МКУ «ЕДДС Ермаковского района» (по согласованию);
Начальник ЛТЦ Ермаковский район МЦТЭТ г. Минусинск (по согласованию);
Главный редактор газеты КГАУ «Редакция газеты «Нива» (по согласованию).